
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

Oggetto: Ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia, Sez. Catania
proposto ad istanza della Servizi Italia spa s.r.l. - Conferimento per continuità
dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Aw. Francesco Consoli
Xibilia, con studio in Catania, in Viale XX Settembre n.45

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Regtto ai n.

Sì attesta che la disponibilità del fondo dei sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utiiìzzazionì del budget

Li.

L! addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista dì liquidazione n'

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccelia)

Servizio Affari Legali

I! Responsabile di jKlistruttoria

. Responsabile del procedimento

Seduta del giorno -O Ì^Sfà- 20)5

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE |
Dott. Giorgio Giulio Santonocito I

Nominato con Decreto del Presidente |
della Regione Siciliana N*205/serv.1/S.G. del 241
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. Nc 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

dda.7

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 15.04.2015, è stato notificato presso questa Azienda Ricorso innanzi al Tribunale
Amministrativo per la Regione Sicilia, sez. di Catania, ad istanza della Servizi Italia spa in persona del legale
rappresentante prò-tempore, per l'annullamento, della deliberazione n. 136 del 02.03.2015 avente ad oggetto:
"deliberazione n.33/2014. Sospensione della RII Servizi Italia spa e Sicilia Service srl dalla graduatoria finale dei
lotti 1,2,3,4, e dell'accordo quadro per l'appalto del servizio di lavaggio della biancheria piana e sagomata con
possibilità di integrazione delle relative scorte presso le Aziende Sanitarie del bacino Sicilia Orientale";

Che, già con deliberazione n. 445 del 20.02.2014, era stato conferito incarico dì rappresentanza e difesa
dell'Ente all'Avv. Francesco Consoli Xibilìa nell'ambito dei giudizi proposti dalla American Laundry Ospedaliera
s.p.a. e Servizi Italia s.p.a. relativi alla medesima gara;

Vista la documentata relazione prot.n. 509 del 06.05.2015 inviata dal Settore Provveditorato dalla
quale si evincono le ragioni che sono alla base delle scelte dell'Amministrazione;

Ritenuto doversi costituire nel giudizio suindicato, al fine di ivi esporre tutte le ragioni difensive
dell'Azienda stessa, conferendo, per continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv.
Francesco Consoli Xibilia, con studio in Catania, in VI. XX Settembre n.45, che ha trasmesso l'allegato preventivo
in data 21.04.2015 (prot.n.5278/2015) su richiesta dell'Amministrazione;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorar!, si provvedere con successivo atto,
previa presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, attesa l'imminenza della fissazione della trattazione
del ricorso;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descrìtti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio meglio specificato in premessa, proposto con Ricorso innanzi al Tribunale

Amministrativo per la Regione Sicilia, sez. di Catania, notificato in data 10.04.2015 ad istanza della Servizi Italia
spa, in persona del legale rappresentante prò-tempore, ai fine di ivi esporre tutte le ragioni difensive
dell'Azienda stessa.

Conferire, per continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Francesco Consoli
Xibilia, con studio in Catania, in VI. XX Settembre n.45, che ha trasmesso l'allegato preventivo in data
21.04.2015 {prot.n.5278/2015) su richiesta dell'Amministrazione.

Riservarsi di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione delle spese, competenze ed onorar!,
previa presentazione di regolare fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'imminenza della fissazione della
trattazione del ricorso.

Il Direttore Ar
(Dott. Giovai/

ìnistrativo
i Armino)

( Dott.

il Direttor
Dott.Giuse

Generale
!io Santonocito

abitano
mmanco)

11 Segreta rio
(Sig. Salvatore Ledda)


